
Výroční zpráva osadního výboru 
Všedobrovice a Štiřín

za rok 2024
Přehled činností: 
13.4.2024 - se jarní brigáda nekonala z důvodu  hnízdění labutí u hasičské zbrojnice, 30.4.2024 - čarodějnice, 7.9.2024 ukončení 

léta pro rodiny s dětmi (Food festival), 9.11.2024 -podzimní brigáda, úklid hasičárny a okolí, stavba lavky, úklid břehu Štiřínského 

rybníka,  30.11.2024 Rozsvěcení vánočního stromečku a Mikulášská nadílka. 

Schůze osadního výboru:
25.1.2024 - upozornění na vady a nedodělky po výstavbě kanalizace, plán činnosti na funkční období OV, plán akci na rok 2024, 

dotazy a požadavky na obec. 21.5.2024 - připomínky a podněty,  čerpání rozpočtu.  3.10.2024  - odsouhlasení dětských prvků k 

hasičské zbrojnici, plán na rok 2025 - požadavky do rozpočtu. 

Veřejné schůze a veřejné výroční schůze:
21.5.2024 - veřejná schůze v hasičské zbrojnici.

Osoba odpovědná za svěřené finanční prostředky:
Předseda Petr Pělucha - proplácení přidělených finančních prostředků.

Přidělené finanční prostředy:
31 000,-Kč

Rozpočet OV a plnění rozpočtu:
Čerpání rozpočtu v roce 2024: materiál: 22 248,-Kč, občerstvení: 3282,-Kč, celkem 25 530,-Kč. Do hasičské zbrojnice byla pořízena 

1 várnice, z části rozpočtu byla financována květinová výzdoba v obou osadách, stavba lavky i Mikulasky kostym.

Inventarizaze majetku:
V gestci obce a  správce objektu hasičské zbrojnice - Marie Čekalové. Inventarizace veškerého vybavení proběhla v červnu 2024.

Využití svěřeného majetku, resp. nemovistostí, svěřených OV:
Hasičská zbrojnice je pravidelně využívaná místními obyvateli k setkávání ať již při akcích organizovaných osadním výborem, obcí 

Kamenice či individuláně pronajímáním k soukromým akcím. 

Komunikace s občany, zapojení do aktivit OV:
Pomocí whatsApp skupiny, letáků a osobně.

Informovanost osadníků:
Na obecní vývěsce, prostřednictvím whatsApp, telefonu, osobně. 

Řešené připomínky, podněty a návrhy občanů a OV:
Instalace dřevěných herních prvků u hasičárny dle schváleného návrhu osadním výborem.Připomínkování smlouvy o investičním 

příspěvku. Oprava autobusové zastávky ve Všedobrovicích.

Účast na ZOK, prezentace záměrů:
Účast na ZOK 19.6.2024  - projednání 3/13/ZOK/2024 Změna č. 9 a účast na ZOK 28.8.2024 - projednání 9/14/ZOK/2024 Prodej 

pozemku parc. č. 532/1 v k.ú. Štiřín a 10/14/ZOK/2024 Změna územního plánu – veřejně prospěšná stavba – chodníky Štiřín.

Plán akcí na příští rok:
22.3.2025 -  jarní brigáda – dosypaná chodníčků k lávkám, betonování podstavce pro křížek, - Štiřín - prořez Šalvějová/Šípková

30.4.2025 – Všedobrovické čarodějnice

6.9.2025 – loučení s létem - Food festiválek

8.11.2025 – podzimní brigáda

30.11.2025 – rozsvěcení vánočního stromu a Mikuláš

Plánovaný rozpočet osady pro příští rok:
Rozpočet osadního výboru dle aktuálního počtu obyvatel bude cca 31 000,-Kč. Plánovány jsou výdaje na občerstvení na 

brigádách cca 6000,-Kč, výdaje na květinovou výzdobu cca 10 000,-Kč, osvětlení nad okýnkem hasičárny, štafličky do jímky na 

vodu, štěrk na cestičky a beton na podatavec křížku. 

1



Požadavky do rozpočtu obce pro příští rok:
Z požadavku na rok 2024 nebyly některé záměry realizovány, proto požadavky na rok 2025 částečně zůstávají jako vloni: 

 •Zprojektovat a  realizovat chodník z Ringhofferovy ulice k hasičské zbrojnici Všedobrovice.

 •Osadní výbor chce vysázet alej stromů podél Řepčické ulice a na hráz dolního rybníku. Tyto stromy byly předepsány obci jako 

náhradní výsadba za vykácené stromy při čištění Dolního Všedobrovického rybníka - 15ks . Výsadba podzim 2025.

 •Vnitřní – co nejdříve zrealizovat asfaltový povrch, tak jak bylo slíbeno, že bude provedeno po realizaci kanalizace.

 •ŠLřín – v roce 2024 i letos trvá žádost zrealizovat aspoň dočasnou zpevněnou krajnici v úsecích: zámek ŠLřín - ŠLřínská stodola a 

zámek – Všedobrovická hráz. Žádáno opakovaně. 

 •Pokračovat v přípravě projektu a následné realizace – chodník Všedobrovice – ŠLřín. Opakovaně upozorňujeme na špatnou a 

nebezpečnou dopravní situaci kvůli absenci chodníku v osadě Štiřín!

 •žádamé obec o řešení převedení pozemků cest, chodníků a komunikací v majetku Úřadu pro zastupování státu, které byly v 

majetku zámku Štiřín, do majetku obce Kamenice, tak aby nebyla zamezena průchodnost cest kolem parku a nebyla zamezena 

možnost realizace chodníků ve Štiříně.
• Opakovaně žádáme obec, o zbudování pevného chodníčku kolem hasičárny z důvodu bezpečnosti a vyrovnání terenu u 

hasičárny (řešení místo podia).
• Žádamé o přenesení křížku od silnice na náves osady.

• Žádame o apel na Lesy ČR o úklid turistických tras a lesních cest v okolních lesích.

• Stejně jako v roce 2024 - žádámé o úpravu separčního hnízda ve Štiříně - využití obecního pozemku, ke zlepšení parkovaní při 

využití hnízda.
• Žádamé obec o řešení bezpečného přechodu pro chodce ve Všedobrovích - několik rodičů vznáší opakovaně tento požadavek - 

ráno jezdí cc 10-15 dětí autobusem a situace není bezpečná.
•  Žádamé o opravu povrchu ulice Šalvějová ve Štiříně.

• Žádáme o doplnění mobiliáře u HZ – nutné finanční prostředky od obce (cca 6 masivních lavic, odhad nákladů na materiál cca 

40 000-50 000,- Kč).

Za Osadní výbor Všedobrovice a Štiřín Petr Pělucha 

2


